[image: gerb]

Администрация города Лесосибирска
Красноярского края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лесосибирск
[bookmark: _GoBack]№882                                                                                                         15.06.2023

О присуждении Молодежной премии города Лесосибирска 2023 года

За высокие достижения в учебной, научной деятельности, в области культуры и искусства, в спортивной деятельности, в общественной и профессиональной деятельности руководствуясь Постановлением администрации города от 20.05.2014 № 695 «О Молодежной премии города Лесосибирска», протоколом конкурсной комиссии по присуждению Молодежной премии города Лесосибирска от 01.06.2023 года и Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Молодежной премией города Лесосибирска и Благодарственным письмом Главы города:
-Блинцову Ирину Михайловну – студентку Лесосибирского педагогического института - филиала Сибирского федерального университета за высокие достижения в учебной, научной деятельности;
-Дроздову Марию Константиновну – ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9 города Лесосибирска», ученице муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Лесосибирская детская музыкальная школа №2» за высокие достижения в области культуры и искусства.
-Ефимову Марию Владимировну – ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска», ученицу муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Лесосибирская детская художественная школа искусств №1 им. А.Е. Бочкина» за высокие достижения в области культуры и искусства;
-Ларченко Дарью Викторовну – ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей» города Лесосибирска» за высокие достижения в учебной, научной деятельности;
-Малову Варвару Владимировну – ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей» города Лесосибирска», воспитанницу муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа по видам единоборств» за высокие достижения в спортивной деятельности;
-Молокоедова Максима Михайловича – ученика муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9 города Лесосибирска», воспитанника муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа №1» за высокие достижения в спортивной деятельности;
-Панова Романа Евгеньевича – студента Лесосибирского филиала Сибирского государственного университета имени академика М.Ф. Решетнева за высокие достижения в учебной, научной деятельности;
-Петращук Илью Николаевича – студента КГБПОУ «Лесосибирский медицинский техникум» за высокие достижения в общественной и профессиональной деятельности;
-Сидорову Евгению Эдуардовну – педагога-психолога муниципального бюджетного учреждения «Гимназия» города Лесосибирска» за высокие достижения в общественной и профессиональной деятельности;
-Сухих Арину Олеговну – ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска», активистку муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр города Лесосибирска» за высокие достижения в общественной и профессиональной деятельности;
          2.Наградить благодарственным письмом Главы города:
-Пашневу Вилену Юрьевну – специалиста по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр города Лесосибирска» за высокие достижения в общественной и профессиональной деятельности;
3. Установить Молодежную премию в размере 8700 рублей (восемь тысяч семьсот рублей).
4. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города (Зорина Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам О.Ю. Егорову.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города                                                                                  А.В. Хохряков
image1.png

image10.png